
 

 

 

 

 

 Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky  

 
 

„Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o. – pobočka Praha“ 

 

 

 

 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů v otevřeném řízení. 

 (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

 
se sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

 
IČO: 75075741  

 
(dále jen „zadavatel”) 

 



2 

 

1 OBSAH 
1.  PREAMBULE .............................................................................................. 3 

Definice pojmů .................................................................................................................................. 3 
2.  ÚDAJE O ZADAVATELI .................................................................................. 4 
3.  INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ............................................................... 5 

3.1.  Předmět a účel veřejné zakázky ..................................................................................................... 5 
3.2.  Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky .................................................................................. 6 
3.3.  Klasifikace dle CPV kódů ............................................................................................................. 6 

4.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ....................................................................... 7 
4.1.  Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................................. 10 
4.2.  Profesní kvalifikační předpoklady .................................................................................................. 11 
4.3.  Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................... 12 

5.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY ................................................. 14 
5.1.  Členění nabídky ...................................................................................................................... 14 
5.2.  Forma ................................................................................................................................. 15 
5.3.  Varianty nabídky ..................................................................................................................... 16 

6.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ............................................................................ 17 
7.  NABÍDKOVÁ CENA .................................................................................... 18 

7.1.  Způsob stanovení nabídkové ceny ................................................................................................. 18 
7.2.  Doložení výpočtu nabídkové ceny a výkaz výměr ................................................................................ 18 
7.3.  Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny ................................................................................ 18 

8.  OSTATNÍ INFORMACE ............................................................................... 19 
8.1.  Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek ....................................................................................... 19 
8.2.  Termín a místo otevírání obálek ................................................................................................... 19 
8.3.  Způsob ukončení zadávacího řízení ............................................................................................... 19 
8.4.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ................................................................................. 19 
8.5.  Práva zadavatele .................................................................................................................... 20 
8.6.  Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 20 
8.7.  Důvěrnost informací ................................................................................................................. 20 
8.8.  Prohlídka místa plnění .............................................................................................................. 21 

9.  OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY ............................................... 22 
10. PŘÍLOHY .................................................................................................. 23 
PŘÍLOHA Č. 1 – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE ................................................. 24 
PŘÍLOHA Č. 2 – TITULNÍ STRANA NABÍDKY ...................................................... 25 
PŘÍLOHA Č. 3 – KRYCÍ LIST NABÍDKY .............................................................. 27 
PŘÍLOHA Č. 4 – VZORY ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ ............................................. 29 
PŘÍLOHA Č. 5 – DOLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY .................................................. 32 
PŘÍLOHA Č. 6 – SEZNAM SUBDODAVATELŮ ..................................................... 33 
PŘÍLOHA Č. 7 – SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK .......................................... 34 
PŘÍLOHA Č. 8 – SMLOUVA O DÍLO ................................................................... 35 
 

  



3 

 

1. PREAMBULE 
Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech pro zpracování nabídky na 
veřejnou zakázku (dále také „nabídka“). 

Definice pojmů 

Dodavatel Dodavatelem je fyzická nebo právnická/é osoba/y, která/é 
plánuje/jí provést dodávky, které jsou předmětem veřejné zakázky, 
pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území 
České republiky, nebo zahraniční dodavatel. 

Oprávněná osoba Statutární orgán dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná 
osoba (resp. v případě, kdy nabídku podává více dodavatelů 
společně, osoba, které bylo zmocnění řádně uděleno statutárními 
orgány všech těchto dodavatelů) k jednáním týkajícím se podání 
nabídky za dodavatele, resp. k dalším úkonům s tím souvisejících. 

Prohlášení Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních 
skutečností, resp. splnění určitých podmínek, podle této zadávací 
dokumentace. Prohlášení musí být učiněno oprávněnou osobou, 
přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena.  

Smlouva Smlouvou se rozumí smlouva o dílo na provedení dodávek, které 
jsou předmětem veřejné zakázky, v rozsahu stanoveném v této 
zadávací dokumentaci. 

Dodávky Dodávkami se rozumí provedení dodávek, jak jsou specifikovány 
níže v této zadávací dokumentaci. 

Uchazeč Uchazečem je dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení. 

Zadavatel Zadavatelem této veřejné zakázky je Národní zemědělské muzeum, 
s.p.o., se sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7, 
IČO: 75075741. 

ZVZ Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

  



4 

 

2. ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Zadavatel: Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
Právní status: státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

IČO:  75075741 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné 
zakázky 

Zmocněná osoba: JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

Sídlo: Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2 

IČO:  71466126 

DIČ: CZ7905280460 

Kontaktní osoba  Veronika Žáková 

Tel.:  +420 224 823 733 

E-mail: zakazky@akjsn.cz  

Kontaktní adresa zadavatele pro 
veškeré úkony související se 
zadávacím řízením  

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal  

Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2 

 



5 

 

3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
3.1. Předmět a účel veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka expozice „Gastronomie” zahrnující 
dodávku a instalaci technologické části včetně AV techniky a stavební úpravy výstavního prostoru 
na základě zpracované dokumentace pro zadání expozice a projektové dokumentace. Expozice 
bude realizována v prostorách sídla zadavatele.  

Řešení expozice GASTRONOMIE, umístěné ve 4. nadzemním podlaží objektu NZM, je koncipováno 
jako kompaktní expoziční celek, skládající se ze dvou relativně autonomních částí: GASTRO 
STUDIA A EXPOZIČNÍ PLOCHY vybavené pro instalaci tematických výstav. 

Samotné studio bude nabízet návštěvníkům nejen možnost sledování aktivit za sklem a na 
obrazovkách, ale i účasti na kulinářských zážitcích, které se ve studiu budou odehrávat.  

EXPOZIČNÍ ČÁST pak představuje víceúčelovou prezentační plochu, kde je pamatováno prvořadě 
na možnost pořádání výstav věnovaných různým odvětvím gastronomické kultury, ale také se zde 
počítá s místem pro vytvoření stolového uspořádání v případě ochutnávek, nebo gastronomických 
akcí a s možností sestavení „zátiší“ pro sledování akcí v GASTRO STUDIU.  

Dále plocha zahrnuje dětský GASTRO KOUTEK a AV vybavení pro různorodé průběžné velkoplošné 
projekce i jednorázové tematické semináře, přednášky a prezentace. 

GASTRO STUDIO může a bude sloužit jako výukové či prezentační místo i po zavírací době Muzea. 

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemné smlouvy a dle nejvyšších standardů profesní 
efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky postupovat dle platných 
právních předpisů, mj. zákona č. 122/2002 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích právních předpisů a 
metodických pokynů Ministerstva kultury (http://www.mkcr.cz/kulturni-dedictvi/muzea-galerie-a-
ochrana-moviteho-kulturniho-dedictvi/pravni-predpisy/default.htm).  

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné 
kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

Použité materiály v expozici musí splňovat požadavky kladené na provoz muzejní expozice. 
Hlavním požadavkem je zdravot ní nezávadnost. Použité materiály v expozici nesmí emitovat VOC 
(nízkomolekulární organické sloučeniny – především kyselinu octovou, kyselinu mravenčí, 
formaldehyd, acetylaldehyd apod.) Kompozitní dřevo (OSB, MDF apod.) jako rizikové materiály je 
možné použít jen v případě, že vnější povrch bude neprodyšně pokryt kovem (např. hliníkem). Lze 
použít i jiné bezpečné materiály jako je modifikovaná deska SDK, která trvale odstraňuje škodlivé 
látky z ovzduší (formaldehyd pohltí, rozloží, zabrání zpětnému vylučování), neztrácí účinnost ani po 
malování či tapetování, nevylučuje zpětně škodlivé látky a zároveň čistí ovzduší v interiéru.  

Použitý materiál musí mít odpovídající certifikáty, být zdravotně nezávadný a splňovat předepsané 
normy (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 



6 

 

Zadavatel dále požaduje, aby veškerá dodaná zařízení pro gastronomii byla zařízeními určenými 
k častému a profesionálnímu použití, neboť ve vztahu k jejich plánovanému využití zadavatelem 
lze předpokládat jejich vysokou zátěž. 

Realizace expozice Gastronomie v budově Národního zemědělského muzea (NZM) v Praze bude 
probíhat za plného provozu muzea. Zároveň se předpokládá, že v době realizace expozice 
Gastronomie budou v budově na adrese Kostelní 44, 170 00 Praha 7 – Holešovice souběžně 
probíhat i další akce, zejména rekonstrukce části budovy v rámci stavební investice „Obnova 
budovy NZM Praha – II. etapa“ a realizace dalších expozic „Lesnictví“ a „Myslivost“. Z těchto 
důvodů zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zajistil: 

 součinnost a koordinaci při realizaci expozice s ostatními dodavateli (realizačními 
firmami), kteří budou v prostorách budovy zajišťovat stavební práce a ostatní činnosti, 

 zavážení materiálu, strojů, přístrojů, zařízení a dalších věcí nezbytných k realizaci 
expozice, výhradně mimo návštěvní dny a hodiny muzea určené pro veřejnost.  

Zadavatel dále upozorňuje, že z provozních důvodů: 

 nebude možné využívat nákladní výtah umístěný v budově ani parkovací plochu pro trvalé 
stání vozidel. Dodavatel bude moci využít plochu u budovy, určenou objednatelem, ke 
krátkodobému stání vozidel na dobu nezbytně nutnou pro nakládku a vykládku věcí a 
materiálu,  

 bude mít dodavatel pro uložení věcí a materiálu k dispozici pouze prostor výstavního sálu 
určený pro realizaci expozice. 

Výše uvedené požadavky zadavatele jsou zapracovány do návrhu smlouvy o dílo, který je v příloze 
č. 8 této zadávací dokumentace (viz bod 9.  Obchodní podmínky a návrh smlouvy). 

Pro účely této veřejné zakázky je nutné zajistit využití muzejních sbírkových předmětů v souladu 
se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.2. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky 

Shora uvedené dodávky a související stavební práce budou realizovány v sídle zadavatele. 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že plnění předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně po 
oboustranném podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 3 kalendářních měsíců ode dne 
podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 7.610.000,- Kč bez DPH. 

 

3.3. Klasifikace dle CPV kódů 



7 

 

 
92521100-0   Výstavy v muzeích 

45310000-3  Elektroinstalační práce 

45315100-9  Instalace a montáž elektrotechnického zařízení 

45231400-9  Stavební práce pro elektrické vedení 

32580000-2  Datová zařízení 

45220000-5  Konstrukční a stavební práce 

39141000-2    Kuchyňský nábytek a zařízení 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
Dodavatel je povinen prokázat splnění minimální úrovně kvalifikačních předpokladů vymezených 
zadavatelem, tj.:   

a) splnit základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ, 

b) splnit profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 ZVZ, 

c) předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku,  

d) splnit technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ. 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace předloží dodavatel v prosté kopii dle požadavků ZVZ.  

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném 
případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby přílohou 
nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 
dodavatele. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

 

Subdodavatel, prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a 
d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a). 



8 

 

 

Společná nabídka 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se § 51 odst. 4 ZVZ použije 
obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 

Dodavatel – zahraniční osoba 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem.  

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením.  

Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ a  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 



9 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace 
a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem.  

 

Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v § 143 odst. 2 ZVZ výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční 
certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, 
nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou 
republikou. Ustanovení § 51 odst. 7 věty čtvrté ZVZ platí obdobně.  

Zadavatel může přijmout výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát od zahraničního 
dodavatele pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě 
bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. 

Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční 
dodavatel prokázal splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ,  

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ nebo, 

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f) ZVZ, 

nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek 
stanovených v § 143 odst. 4 ZVZ splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení 
tohoto odstavce, popřípadě splnění její příslušné části.  

Výpis ze Zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.  

 

Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 
je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému 
zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může 
zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 
s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 
 



10 

 

4.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 
ZVZ. 

 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu;  

o jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

o podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky;  

o tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;  

o jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

o podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky;  

o tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 



11 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu. 

 

 Dodavatel prokáže splnění shora uvedených kvalifikačních předpokladů předložením: 

‐ výpisu z evidence rejstříku trestů pro kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1, 
písm. a) a b) ZVZ 

‐ potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani a čestného 
prohlášení (ve vztahu ke spotřební dani) pro kvalifikační předpoklady podle §53 odst. 
1, písm. f) ZVZ 

‐ potvrzení příslušného orgánu či instituce pro kvalifikační předpoklady podle §53 
odst. 1, písm. h) ZVZ 

‐ čestného prohlášení pro splnění kvalifikačních předpokladů podle §53 odst. 1, písm. 
c) až e) a g) a i) až l) ZVZ 

 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel dle § 54 písm. a), 
b) a d) ZVZ tyto doklady:  

a) dle § 54 písm. a) ZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů, 

b) dle § 54 písm. b) ZVZ – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 



12 

 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném 
k plnění této veřejné zakázky. 

 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel dle § 56 odst. 1 
písm. a), b) a e) ZVZ tyto doklady: 

a) dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ – Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí 
být 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících 
na její straně. 

Dodavatel u významné zakázky uvedené v seznamu významných dodávek uvede, pokud byly 
realizovány společně s jiným dodavatelem (např. v rámci sdružení), jaký byl podíl dodavatele 
(např. stanovení v %) na celkovém plnění. Pro posouzení splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu lze použít pouze tento podíl na realizované dodávce. 

Osvědčení nebo seznam bude dále obsahovat kontaktní osobu příslušného objednatele, u 
které bude možné realizaci významné dodávky ověřit, a informaci o tom, že dodávka byla 
provedena řádně a včas.  

Z prohlášení, resp. ze seznamu a osvědčení o dodávkách musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň: 

‐  2 zakázky, kdy předmětem každé z nich byla dodávka a instalace muzejní, výstavní 
či jiné obdobné expozice, přičemž každá z těchto významných zakázek měla hodnotu 
alespoň 3.500.000,- Kč bez DPH. 

‐ 2 zakázky, kdy předmětem každé z nich byla dodávka a instalace zařízení pro 
gastronomii, přičemž každá z těchto významných zakázek měla hodnotu alespoň 
1.500.000,- Kč bez DPH. 

 

b) dle § 56 odst.  1 písm. b) ZVZ – Seznam techniků a technických útvarů, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli. 

Ze seznamu bude vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné 
zakázky, jsou alespoň 3 technici – vedoucí pracovníci, kteří splňují níže uvedené minimální 
požadavky zadavatele na tyto osoby. 

Uchazeč dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 
profesních životopisů, dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se 
budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže 
uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže 



13 

 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Vedoucí realizačního týmu (projektový manažer) 

 zkušenost s realizací muzejní, výstavní či jiné obdobné expozice za min. 4 mil. Kč 
bez DPH. 

 praxe alespoň 3 roky 

 

Stavební technik 

 autorizovaný technik nebo inženýr v oboru pozemní stavby 

 

Designér 

 min. středoškolské vzdělání výtvarného nebo designérského směru 

 zkušenosti s realizací muzejní, výstavní či jiné obdobné expozice za min. 4 mil. Kč 
bez DPH. 

 praxe alespoň 3 roky 

 

c) dle § 56 odst.  1 písm. e) ZVZ –popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání. 

Jedná se o popisy nebo fotografie těchto skupin předmětné zakázky: 

 interiéru – vybavení expozice, 

 gastro studio – zařízení, 

 osvětlení expozice, 

 AV technika.     

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který předložené popisy nebo fotografie zboží 
určeného k dodání, doloží technickými (produktovými) listy, ze kterých bude vyplývat, že 
použité materiály jsou zdravotně nezávadné, mají k tomu odpovídající certifikáty a splňují 
předepsané normy, zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.    

Jednotlivé popisy prokazující splnění tohoto kvalifikačního předpokladu mohou být předloženy 
jak v českém, tak anglickém jazyce.                                        

V případě, že z přiložených technických listů bude zřejmé použití materiálů, které nesplňují tuto 
podmínku, bude předmětná nabídka vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro 
nesplnění požadavků zadavatele. V případě rozporu tohoto ustanovení (resp. tohoto odstavce) 
zadávací dokumentace a projektové dokumentace má zadávací dokumentace přednost. 

 

  



14 

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 
Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, v českém jazyce (popisy prokazující splnění 
kvalifikace dle § 56/1 e) ZVZ mohou být předloženy jak v českém, tak anglickém jazyce), 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále v souladu se 
ZVZ. 

Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé kapitoly nabídky byly odděleny samostatnými prázdnými listy 
(tzv. oddělovače), které umožní jednoduchou orientaci mezi jednotlivými částmi textu nabídky a 
jejími přílohami. 

Níže uvedené požadavky zadavatele na způsob zpracování a formu nabídky mají zajistit 
přehlednost a porovnatelnost předkládaných nabídek a jsou doporučujícího charakteru. 

 

5.1. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

1. Titulní strana nabídky (viz vzor uvedený v příloze č. 2 Titulní strana nabídky) 

2. Krycí list nabídky (viz vzor uvedený v příloze č. 3 Krycí list nabídky) 

3. Obsah nabídky 

4. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele zmocňující 
oprávněnou osobu k jednáním spojeným s podáním nabídky za dodavatele, 

5. Listina o společné a nerozdílné zodpovědnosti (má-li být předmět veřejné zakázky plněn 
několika dodavateli společně), 

6. Doklady dle § 68 odst. 3 ZVZ: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

Pozn.: nebyl-li v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele žádný ze 
statutárních orgánů či členů statutárních orgánů, uvede uchazeč tuto skutečnost 
ve své nabídce, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou (dodavatel může využít vzoru čestného 
prohlášení v příloze č. 4 této zadávací dokumentace). 

7. Doklad o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

8. Doklad o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

9. Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů 



15 

 

10. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

11. List s uvedením nabídkové ceny a její popis v předepsaném členění (viz vzor uvedený 
v příloze č. 5 Nabídková cena), 

12. Návrh smlouvy, který musí být v souladu s § 68 odst. 2 ZVZ podepsán oprávněnou 
osobou. 

13. Seznam subdodavatelů (viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace)  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ požaduje, aby uchazeč ve své 
nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům, a aby uvedl jejich identifikační údaje; uchazeč rovněž uvede, zda 
prostřednictvím subdodavatele prokazuje kvalifikaci či nikoliv. 

5.2. Forma 

Dodavatel předloží nabídku v jednom originále a v jedné kopii (tj. 1 originál a 1 kopie). Součástí 
nabídky bude CD s elektronickou verzí nabídky. 

Originál nabídky bude na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. Kopie 
nabídky musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení „KOPIE“. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a včetně příloh svázána. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést 
v omyl. 

Originál nabídky bude zabezpečen proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. 
pomocí provázání šňůrkou s přelepením volných konců a opatření na přelepu otiskem razítka. 
V případě podání nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení, musí být 
tato zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem tak, aby bylo možné 
jednotlivé listy při listování nabídkou bezproblémově obracet. 

Všechny listy originálu nabídky budou ve spodním okraji listiny očíslovány nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na straně obsahu (např. ručně psané). Pro účely 
tohoto číslování se nepočítá titulní strana nabídky ani listy oddělovačů. Vkládá-li dodavatel do 
nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní 
číselnou řadou, dodavatel zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny strany znovu, v rámci 
nepřerušené číselné řady. 

Nabídku podá dodavatel v předepsaném počtu vyhotovení v jedné neprůhledné, uzavřené a zcela 
neporušené obálce či jiném obalu, označeném podle níže uvedeného vzoru: 

[Poštovní adresa dodavatele] 

 

 

„Název veřejné zakázky“ 

 

Neotevírat před termínem otevírání obálek! 

        Adresa pro podání nabídky 

 



16 

 

V levé horní části lícní strany obálky (obalu) bude nabídka označena identifikací dodavatele, pod 
ní bude výrazným způsobem uveden název veřejné zakázky a níže text „NEOTEVÍRAT PŘED 
TERMÍNEM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK!“. Poštovní adresa místa pro předání nabídek bude obvyklým 
způsobem uvedena v pravém dolním rohu (viz výše uvedený vzor).  

 

5.3. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



17 

 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH 
dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

Nabídky, které budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, budou úplné a v souladu s touto 
zadávací dokumentací, budou hodnoceny tak, že hodnotící komise seřadí nabídky podle výše 
nabídkových cen s tím, že nabídka, jež obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, je nabídkou 
nejvhodnější. 

 

  



18 

 

7. NABÍDKOVÁ CENA 
7.1. Způsob stanovení nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s touto 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK).  

Nabídková cena bude dále strukturována v korunách českých v tomto členění: 

 celková nabídková cena bez DPH (v CZK), 

 sazba DPH, která se vztahuje k nabídkové ceně (v %), 

 výše DPH (v CZK), 

 celková nabídková cena s DPH (v CZK). 

Nabídková cena za provedení veřejné zakázky je stanovena po dobu trvání smlouvy a její 
překročení je možné pouze při splnění podmínek článku 7.3. Uvedená celková nabídková cena 
musí zahrnovat veškeré náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. Dodavatel pro zpracování nabídkové ceny použije vzor obsažený v příloze č. 5. 

 

7.2. Doložení výpočtu nabídkové ceny a výkaz výměr 

Kalkulaci nabídkové ceny dodavatel zároveň zpracuje oceněním jednotlivých prací a dodávek ve 
výkazu výměr ve struktuře a členění dle položkového rozpočtu, který je součástí dokumentace 
definované v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále jako „položkový rozpočet“). Položkový 
rozpočet bude tvořit přílohu smlouvy.  

Rozpočet k ocenění musí být oceněn v souladu s podmínkami realizace stavby specifikovanými 
v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč je povinen ocenit všechny položky uvedené v položkovém rozpočtu. V případě, že 
uchazeč neocení některou z položek v rozporu s tímto ustanovením, případně uvede nulovou 
hodnotu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 

7.3. Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“. Nabídková cena může být překročena 
pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové 
ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto předpisů. Další podmínky pro překročení nabídkové 
ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

  



19 

 

8. OSTATNÍ INFORMACE 
8.1. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky je možno podávat poštou nebo osobně na adrese sídla osoby zmocněné jednat 
jménem zadavatele, kterou je JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát AK Janstová, Smetana & 
Nevečeřal, v sídle advokátní kanceláře Vinohradská 404/19, 120 00 Praha 2, v pracovní 
dny od 9.00 do 17.00 hodin. 

Nabídky je možno podávat nejpozději do 24. 10. 2016 do 10.00 hodin. 

 

Dodavatelé mohou podat žádost na výše uvedenou adresu rovněž poštou tak, aby takto 
podané žádosti byly doručeny nejpozději do konce výše uvedené lhůty.  

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky na výše uvedené 
adrese. Nabídky, předložené nebo doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek již nebudou 
zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

 

8.2. Termín a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 5 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zasedací místnosti Advokátní kanceláře Janstová, Smetana & Nevečeřal, na adrese 
Vinohradská 404/19,  120 00 Praha 2, 1. patro.  

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli 
do konce lhůty pro podání nabídek. Z organizačních důvodů je omezen počet zástupců každého 
uchazeče na jednu fyzickou osobu. 

Zadavatel je oprávněn od zástupců uchazečů vyžadovat předložení platné plné moci a výpis 
z obchodního rejstříku uchazeče (v souladu s § 57 ZVZ), případně obdobnou listinu prokazující 
složení statutárního orgánu uchazeče. Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního 
orgánu uchazeče, doloží tuto skutečnost pouze výpisem z obchodního rejstříku uchazeče 
(případně obdobnou listinou prokazující složení statutárního orgánu uchazeče) a předložením 
občanského průkazu; občanský průkaz předloží i uchazeč - fyzická osoba. 

 

8.3. Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

- uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem, 

- uzavřením smlouvy s uchazečem dalším v  pořadí, jestliže nedojde k uzavření smlouvy 
s vítězným uchazečem (§ 82 odst. 3 ZVZ), 

- zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 84 ZVZ. 

 

 

 

8.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 



20 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám ze strany dodavatelů musí 
být zadavateli zaslány písemně, a to osobě zmocněné jednat jménem zadavatele ve věcech 
týkajících se veřejné zakázky dle čl. 2 této zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení požadavku podle předchozího odstavce.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti o ně, odešle zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky v návaznosti na dodatečné informace 
poskytnuté uchazečům. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám, resp. 
rozhodnout o změně zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti. Předchozí odstavce se použijí 
obdobně. 

 

8.5. Práva zadavatele   

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

 zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky, 

 zadavatel nebude poskytovat náhradu jakýchkoliv nákladů, které dodavatelé vynaloží 
v souvislosti se svou účastí v zadávacím řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 153 ZVZ, 

 technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

8.6. Zadávací lhůta 

Délka zadávací lhůty je 6 měsíců. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se ZVZ uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy podle § 82 odst. 3 ZVZ nebo do zrušení zadávacího řízení. 

 

8.7. Důvěrnost informací 

Zadavatel i dodavatelé jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou poskytnuty 
v průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které 
byly veřejně publikované). 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení o veřejnou zakázku, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 



21 

 

8.8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 20. 9. 2016. Sraz zájemců o prohlídku místa 
plnění proběhne v 10.00 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla zadavatele.  

 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění. Prohlídka není určena k případnému vyjasňování obsahu zadávací 
dokumentace. Při požadavku dodatečných informací k zadávací dokumentaci je nutno 
postupovat analogicky dle § 49 odst. 1 ZVZ.  
 

  



22 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 
Obchodní a platební podmínky ve smyslu ustanovení § 44 ZVZ vymezující budoucí obsah 
smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v závazném návrhu smlouvy, jehož závazný text je 
součástí této dokumentace. Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy v listinné podobě a dále 
v elektronické podobě na datovém mediu (CD nebo DVD) ve formátu, který je možno číst a 
upravovat za pomocí produktů sady MS Office v podobě, která umožňuje provádění změn textu. 

Uchazeči jsou oprávněni a povinni text návrhu smlouvy doplňovat výhradně v částech označených 
takto: [doplní uchazeč]. Jiná doplnění nebo změny textu návrhu smlouvy nejsou přípustné. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou 
k tomuto právnímu jednání oprávněnou. Zadavatel doporučuje, aby originál či úředně ověřená 
kopie tohoto oprávnění byly v takovém případě součástí nabídky uchazeče.  

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu 
s podmínkami stanovenými touto zadávací dokumentací není předložením řádného návrhu 
smlouvy uchazečem. 



23 

 

10.  PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Titulní strana  

Příloha č. 3 – Krycí list 

Příloha č. 4 – Vzory čestných prohlášení 

Příloha č. 5 – Doložení nabídkové ceny 

Příloha č. 6 – Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 7 – Seznam významných dodávek 

Příloha č. 8 -  Text návrhu smlouvy o dílo 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 
na základě plné moci  



24 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
 

Projektová dokumentace včetně slepého rozpočtu (vše zpracované společností M Plus spol. s.r.o., 
se sídlem U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7, IČO:430 01 432) je zveřejněna na profilu 
zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 
 

 



25 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – TITULNÍ STRANA NABÍDKY 
 

 

[adresa zadavatele] 

 

 

ORIGINÁL / KOPIE 

 

 

 

 
 

Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, 
s.p.o. – pobočka Praha 

 
 

 

 

 
 

 
Obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo uchazeče   

(resp. členů sdružení) 

(popřípadě firemní logo/loga) 

 
 



26 

 

  



27 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – KRYCÍ LIST NABÍDKY 

NABÍDKA PODANÁ V RÁMCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha 

 

Zadavatel 

Název Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Sídlo Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

IČO  75075741 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D. 

Uchazeč1 

Název 

 

 

 

Sídlo/místo podnikání  
 

 

Adresa pro poštovní styk 
 

 

Právní forma uchazeče / 
spisová značka 
v obchodním rejstříku 

 

IČO / DIČ 

 

 

 

Osoba oprávněná jednat za 
uchazeče 

 

 

 

Ukázka vlastnoručního 
podpisu osoby oprávněné 
jednat za uchazeče 

 

Kontaktní osoba 
 

 

                                                     
1 V případě sdružení (ve smyslu § 51 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) musí být 

Krycí list vyplněn všemi členy sdružení, vč. uvedení uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za sdružení 



28 

 

 

Telefon /  

Fax /  

E-mail 

 

 

 

 

 

Nabídková cena  

 

 

  

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH Cena celkem s DPH 

 

Nabídka uchazeče obsahuje celkem ______ ručně číslovaných stran, včetně číslování na 
originálech či úředně ověřených opisech dokumentů. 

 

 

Podpis nabídky 

 

Podpis oprávněné osoby 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení, 
funkce 

 

 

 

 

Otisk razítka, datum  

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 PŘÍLOHA Č. 4 – VZORY ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 
 

Čestné prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 17 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách], 
zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto uchazeč v zadávacím řízení k zadání veřejné zakázky s názvem Realizace expozice 
„Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha tímto čestně 
prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

 

Toto prohlášení činím na základě své pravé, vážné a svobodné vůle a jsem si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

 

                          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                                             Název uchazeče, jméno a příjmení, funkce 

 

 

  



30 

 

Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

(§ 53 odst. 1 písm. c) až e), f) – ve vztahu ke spotřební dani, a g), i) až l)  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 17 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách], 

jednající [identifikační údaje statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

jakožto zájemce v zadávacím řízení k zadání veřejné zakázky s názvem Realizace expozice 

„Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha, tímto čestně 

prohlašuje, že splňuje níže uvedené základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, 

tj. že je dodavatelem, který, resp. kterému: 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo  insolvenční  návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, ani nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, a to zejm. ve vztahu ke spotřební dani, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, ani mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; totéž platí i 
pro odpovědného zástupce dodavatele či jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
na finančním trhu. 

Toto prohlášení činím na základě své pravé, vážné a svobodné vůle a jsem si vědom všech 

následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V……………..dne………………. 

                           podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                                             Název zájemce, jméno a příjmení, funkce 

 



31 

 

Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 17 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách], 
zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto uchazeč v zadávacím řízení k zadání veřejné zakázky s názvem „Realizace expozice 
„Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha“ tímto čestně 
prohlašuje, že v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu, tj. zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Toto prohlášení činím na základě své pravé, vážné a svobodné vůle a jsem si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

 

                           podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                                             Název uchazeče, jméno a příjmení, funkce 

 

 

 

 

 



32 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – DOLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY 
 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 17 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách], 
zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto uchazeč prohlašuje, že níže uvedená celková nabídková cena za provedení veřejné 
zakázky s názvem „Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – 
pobočka Praha“ zahrnuje veškeré náklady, které uchazeči vzniknou v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky, je stanovena po dobu platnosti a účinnosti smlouvy a její překročení je možné 
pouze při splnění podmínek v zadávací dokumentaci, resp. návrhu smlouvy. 

Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

Celková nabídková cena bez DPH 
(v CZK) 

 

 

Sazba DPH, která se vztahuje 
k nabídkové ceně (v %) 

 

Výše DPH (v CZK)  

Celková nabídková cena s DPH (v CZK) 

 

 

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

 

                          podpis 

                                                                                         -------------------------------------------                    

                                                                              Název uchazeče, jméno a příjmení, funkce 

 

 

 

  



33 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – SEZNAM SUBDODAVATELŮ 
 

Seznam subdodavatelů v souladu s § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů   

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném  
nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 Část plnění VZ, 
kterou hodlá 

uchazeč zadat 
subdodavateli 

%
 p

od
íl 

na
 p

ln
ěn

í 
VZ

 

Realizace expozice „Gastronomie“ pro Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o. – pobočka Praha 

1. Obchodní firma nebo název 
/ Obchodní firma nebo 
jméno a příjmení:  

  

    

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého pobytu:  

  

IČO:     

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za 
subdodavatele:  

  

Spisová značka v 
obchodním rejstříku:  

  

Uchazeč prokazuje 
prostřednictvím 
subdodavatele kvalifikaci 
(ano/ne) 

  

 

Poznámka: Tabulku dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít subdodavatelů. 

 

 

 

 

 

 

  



34 

 

PŘÍLOHA Č. 7 – SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK 
Pro doložení seznamu významných dodávek zadavatel doporučuje uchazečům použít 
tabulku v níže uvedené struktuře: 

 

Název objednatele a  

kontaktní osoba objednatele 
 

Název významné zakázky obdobného 
charakteru 

 

 

Celkové investiční náklady projektu (ve 
finančním vyjádření v CZK nebo EUR)/ 
hodnota dodavatelem realizované části 
projektu 

 

Popis činnosti dodavatele v souvislosti 
s předmětnou zakázkou 

 

 

Údaj o charakteru a účelovém určení 
objektu, který byl předmětem zakázky 

 

 

Údaj o řádném dokončení prací na zakázce 

 
 

Termín realizace zakázky   

Místo provedení dodávek  

Údaj o tom, zda je přiloženo osvědčení 
objednatele o řádném a odborném 
provedení dodávek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



35 

 

PŘÍLOHA Č. 8 – SMLOUVA O DÍLO 

(samostatný dokument) 

 


		2016-08-31T14:30:46+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




